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linNÓMINA DE ÁRBITROS ACREDITADOS DEL CENTRO DE ARBITRAJE  

DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE TACNA 2025 

 

Nº 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CARRERA 

PROFESIONAL 
ÁREAS DE ESPECIALIZACIÓN 

ACREDITADA 
CORREO ELECTRÓNICO 

1 
Alvarado Guerrero, 

Pedro Antonino 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

ariesboga@hotmail.com 
ariesboga5@gmail.com  

2 
Álvarez Solís, Carlos 

Enrique 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

carlosenriquealvarezsolis@gmai
l.com 

3 
Andrade Villavicencios, 

Arminda Isabel 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

isabelandrade@outlook.com  

4 
Aramburú Yzaga, Manuel 

Diego 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

mdaramburu@acb-
abogados.com 

5 
Arrese Orellana, Luis 

Humberto 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

harrese@arreselegal.com  

6 
Ballon Díaz, Oscar 
Roberto Milagros 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje, 

Derecho de la Construcción 
oscar.ballon@ucsp.edu.pe  

7 
 

Bayona MacPherson 
Gustavo 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje, 

Derecho de la Construcción. 

 
gbmpabog@gmail.com  

 

8 
Benavides Pontex, 

Roberto Carlos 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

rbenavidesp@pucp.edu.pe  
rbparbitrajes@gmail.com  

roberto.benavides@ipcce.com.p
e  

9 
Berrocal Gonzales, 

Natalia 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

nataberrocal@gmail.com  

10 
 

Bullard González, Alfredo 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
abullard@bullardfallaezcurra.co

m  

11 
 

Cano Guerinoni, Maria 
Rocio 

 
 

Abog. 

 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
rcguerinoni@gmail.com  

12 

 
 

Cantuarias Salaverry, 
Fernando 

 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

 
fcantuar@gmail.com  
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13 
 

Castillo Freyre, Mario 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
mcf@castillofreyre.com  

14 
 

Castro Aponte, Claudia 
 

Abog. 

Derecho Civil, Derecho 
Administrativo, Contrataciones del 

Estado, Arbitraje. 

claudiacastroaponte@gmail.co
m  

15 
Chenguayen Rospigliosi, 

Juan Antonio 
 

Abog. 

Derecho Civil, Derecho 
Administrativo, Contrataciones del 

Estado, Arbitraje. 
jchenguayen@yahoo.com  

16 
 

Chipana Catalán, Jhoel 
 

Abog. 

 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

j.chipana@pucp.pe 
jcc@chipanacatalan.com  

17 
 

Criado Leon, Andres 
Augusto 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado 

 

18 
 

Collantes Rojas, 
Christian 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

ccollantes@npg.pe  
 

19 
Del Águila Ruiz de 
Somocurcio, Paolo 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

paolo@delaguilaconsultores.co
m  

20 Flores Arévalo, Humberto 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
hfa@hfabogados.com    

21 
 

Gonzales Zea, Rocío 
Maribel 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

 
chiogz@hotmail.com  

 

22 
 

Gray Chicchón, Jaime 
Alejandro 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

jgray@npg.pe  

23 Hidalgo Concha, Alberto Abog.  
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje 
ahidalgo31@hotmail.com  

24 
 

Latorre Boza, Derik 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje 
dlatorreb@jhabogados.com  

25 
León Rodriguez, José 

Antonio 
Abog. 

Contratación Pública, Arbitraje y 
Derecho Administrativo 

 
jleon@blcfirmaperu.com  
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26 
 

León Pastor, Ricardo 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 

 
ricardo@leonpastor.pe  

 

27 
Leveratto Landauro, 

Valeria 
Abog. 

Arbitraje, Contrataciones del 
Estado 

valeria.leveratto@gmail.com  

28 
 
 

Linares Prado, Daniel 

 
 

Abog. 

Concesiones, Contratación Pública, 
Arbitraje, Derecho Tributario, 

Comercial, Protección al 
Consumidor, 

Propiedad Intelectual. 

daniel@linaresabogados.com  

29 
Llerena Morales, Ricardo 

Freddy 
 

Abog. 

Contrataciones del Estado, 
Regulación, Concesiones, 

Derecho de la Electricidad y 
 

30 
Madrid Escobar, 

Geovanni 
Abog. 

Contrataciones del Estado, 
Arbitraje. 

gmadride@hotmail.com  

31 
 
 

Martínez Coco, Elvira 

 
 

Abog. 

Derecho Civil Patrimonial 
(Obligaciones, Contratos y 

Responsabilidad Civil). 
Contrataciones y Adquisiciones del 

Estado. 

 
elleomarco@yahoo.es  

 

32 
 

Mendoza Murgado, Katty 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 
 

33 
 

Miranda Miranda, 
Rodolfo 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

rmiranda@mq-abogados.pe  

34 
Navarro Sologuren, 
Enrique Armando 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

 
enavarro@npg.pe  

 

35 
 
 

Palomino Figueroa, Peter 

 
 

Abog. 

Especialista en Contratación Pública, 
Arbitraje, Asociaciones Público 
Privadas, Obras por Impuesto, 

Expropiaciones, contratos NEC y 
Fidic, con más de quince años de 

experiencia 
calificada en dichas áreas. 

palominofigueroapeter@gmail.c
om  

 

36 
Paredes Carbajal, 
Gustavo Miguel 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

 

37 
Paredes Neyra, Magno 

Iván 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
iparedez@pucp.pe  

ivanparedez@gmail.com  

38 
Peláez Ramírez, Renee 

Lucia de Fátima 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

luciapelaez.arbitrajes@gmail.co
m  

lucia.pelaez@icloud.com  
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39 
 
 

Peña Acevedo, Juan 

 
 

Abog. 

 
 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 

juan_pena_acevedo@hotmail.c
om  

40 Puglianini Guerra, Luis 
 

Abog. 

Derecho Administrativo 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 

luis@puglianini.com  
lpuglianini@gmail.com  

41 
 

Pulgar Soarez, Adolfo 
 

Abog. 

Derecho Administrativo 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 
adolfo@pulgarabogados.com  

42 
Quispe Condori, Nelly 

Patricia 
 

Abog. 
Contrataciones del Estado, Derecho 

Administrativo, Arbitraje 
npqc.arbitrajes@gmail.com  

43 
Retamozo Linares, José 

Alberto 
 

Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

aretamozoarbitrajes@gmail.com  
aretamozo@outlook.com 

aretamozo@yahoo.es  

44 
Rivera Ferreyros, 

Gustavo Nilo 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 

riveraferreyros@hotmail.com  
 

45 
 

Rodriguez Ardiles, 
Ricardo 

 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

rjfrodriguez@gmail.com  
 

46 
Rosales Rodrigo, Jose 

Rodrigo 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 

jose.rosales.rodrigo@gmail.com 
jose.rosales@mrasesores.site   

47 
 

Rubio Salcedo, Cesar 
 

Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, 

Arbitraje. 
cesarrubios@gmail.com  

48 Ruiz Reynoso, Renzo Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
renzoruizr@gmail.com  

 

49 Ruska Maguiña, Carlos Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
cruska@marcperu.com  

50 
Salazar Chávez, Homero 

Absalon 
Abog.  

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

hschpe@yahoo.es 

51 Sayas Orocaja, Jhanett. Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
sayasabogados75@hotmail.co

m  

52 
Schiappa-Pietra Fuentes, 

Giorgio 
Abog.  

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

giorgio@gspfmarc.com  

53 
Seminario Reyes, Carlos 

Alberto 
Abog.  

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

carlos.seminario@pucp.pe  

54 
Sotelo Gamarra, Eric 

Antonio 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

ericsotelo@sotelogamarra.com  
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55 
Soto Delgado, Patricio 

Aldo 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

aldosotodelgado@gmail.com  
asotodelgado@consultoressd.c

om  

56 
Soto Coaguila, Carlos 

Alberto 
Abog. 

Derecho Civil Patrimonial, Contratos, 
Responsabilidad Civil y Arbitraje. 

arbitrajes.carlos.soto@gmail.co
m 

arbitrajes@sotoarbitraje.pe 
csoto@sotoarbitraje.pe  

57 
Suazo Cavero, Jorge 

Luis 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

jlsc72@gmail.com  

58 
Torres Cortez, Katerin 

Rosario 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

krosario19@gmail.com  

59 Triveño Daza, Daniel Abog. 
Derecho Administrativo, 

Contrataciones del Estado, Arbitraje. 
danieltriveno@gmail.com  

60 
Valdivieso Cerna, Juan 

Jashim 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

jashimvaldivieso@hotmail.com 
javaldivieso@estudiovaldivieso.

com.pe  

61 Vera Alfaro, Milton Andre Abog. 

Contrataciones con el Estado, 
Derecho Administrativo, Derecho 

Tributario, Derecho Civil, Protección 
al Consumidor, Derecho Societario, 

Derecho de la Construcción o 
Inmobiliario. 

milton.veraalfaro@gmail.com  

62 
Villanueva Llaque, 

Augusto 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

villaau19@hotmail.com  

63 
Waidhofer Ludeña, 

Katherine 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

 
kwaidhofer@npg.pe 

 

64 
Zavalaga Mariño, 

Guillermo 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

guizama@gmail.com  

65 
Zea Manrique, Arturo 

Alejandro 
Abog.  

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje 

arturozeamanrique@gmail.com  

66 
Zegarra Pinto, José 

Guillermo 
Abog. 

Derecho Administrativo, 
Contrataciones del Estado, Arbitraje. 

josezegarra75@hotmail.com  

67 Zúñiga León, Álvaro Abog. Arbitraje, Contrataciones del Estado.  
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